三公〔2023〕56号                    签 发 人：王  磊
                                    办理结果：A
三门峡市公安局关于对
市政协八届一次会议第166号提案

的办理情况报告

张新峰委员：

您提出的关于“商砼运输车辆进出城区办理出入证”的建议收悉。现答复如下：

为切实维护人民群众正常生产生活秩序，更好的服务企业，保障企业正常生产经营活动，市公安局交通警察支队始终坚持“应办尽办、即接即办”的原则，为物资运输企业办理货车入市通行证。办理货车入市通行证途径有两种：一是工作人员持相关手续，至文博城违法处理中心现场办理；二是通过“交管12123”APP,线上申领货车入市通行码。目前，市区大部分物资运输企业均在“交管12123”APP线上申领货车入市通行码，既方便又快捷。通过“交管12123”APP线上申领货车入市通行码是深化公安交管“放管服”改革，深入开展“我为群众办实事”实践活动的重要举措，实现了让数据多跑路、群众少跑腿，解决了货车进城难、办证难问题，便利了货运车辆通行。

结合运输企业资质、运输能力等综合条件，交通警察支队对货车入市通行证的时间进行了限制，既起到了对货运车辆的监督管理作用，又减少了货车通行对市区的影响，还可以向企业实时反馈货车在市区通行存在的问题。若将货车入市通行证有效期延长为30天，将存在货车交通违法未处理、保险过期等风险，不宜延长。下一步，我们将进一步优化管理措施，切实做好货运物流保通保畅工作。
感谢您对公安交通管理工作的关注和支持，我们将进一步立足岗位实际，履行工作职责，全力以赴为我市经济发展、群众生活创造良好的道路交通环境。由衷的希望您今后一如既往的关心、支持我们的工作。

2023年6月20日
联系单位及电话:市公安局办公室   0398-3681070

联系人:杨博

抄送: 市政协提案委(3份),市政府督查室(1份),
　　  委员所在县(市)区政协、政府(各1份)。

[image: image1.bmp]三门峡市公安局办公室                   2023年6月30日印发
－ 2 －

－ 1 －